PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGE)

MESTRADO ACADÊMICO
Recomendado pela CAPES - Portaria nº 609, de 14/03/2019, D.O.U, em 18/03/2019

LABORATÓRIO DE PRODUÇÃO DE CONTEÚDO E INOVAÇÃO EDUCACIONAL
(LABIN)

EDITAL nº 057/2024,
de 20 de junho de 2024.

SELEÇÃO DE VERBETES PARA PUBLICAÇÃO EM LIVRO – NOVO
CRONOGRAMA

A Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da Universidade do Planalto
Catarinense – UNIPLAC, Professora Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições,
ALTERA o cronograma do Edital nº 054/2024, para o processo de seleção de verbetes para
compor o Dicionário Ciência na Escola, nos formatos impresso e eletrônico (e-book).

Art.  1 -  Ficam alteradas  as  datas  do Cronograma -  item 6 do Edital  054/2024,  confome
descrito a seguir:

Etapa Período/data

Publicação do Edital 20/05/2024

Período de submissão dos textos 20/05 a 21/07/2024

Homologação das submissões 23/07/2024

Análise das submissões 24 a 26/07/2024

Resultado 29/07/2024

Período de editoração do livro 30/07 a 29/09/2024

Previsão de lançamento 30/09/2024

Art. 2 - As demais cláusulas do Edital nº 054/2024 permanecem inalteradas.

Dra. Lilia A. Kanan
Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação